

Referat af generalforsamling tirsdag den 28. februar 2023 Røde Kors Odense

Formanden Gerda Madsen bød velkommen til de mange deltagere.

1. Valg af dirigent

Per Torsten Sørensen blev valgt – og han konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt rettidig og derfor beslutnings dygtig.

2. Formandens beretning:

Gerda startede med at informere om at formandens beretninger er sendt ud i forvejen til alle deltagere – og den kan alle læse selv – i stedet for at Gerda skulle læse den op.

Gerda pointerede at 2022 var det første år med 3 genbrugsbutikker med åbent hele året. Takket være en stor indsats af alle kan Odense afdelingen aflevere et overskud på over 2.9 mio. kr. til landskontoret – takket være alle vore frivillige som har ydet en kæmpe indsats i alle vore aktiviteter i Odense – 1000 tak til alle.

Formandens beretning 2022

Corona-tiden var hård for alle, og vi fandt for alvor ud af, at ingen er skabt til at sidde alene – det er bedst at være en del af et fællesskab som Røde Kors Odense.

Corona har dog ikke bevirket, at vi har ligget på den lade side. Vores 2 butikker på Østerbro og i Bellinge, som åbnede, mens corona-epidemien var på sit højeste på trods af, at mange ikke rigtigt troede på, at det kunne lade sig gøre, er ikke længere kun 'de nye', men har arbejdet hårdt for at komme med i kapløbet.

Alle 3 butikker har nemlig vist sig at kunne trives i modgang, og de var i tæt konkurrence med hinanden i bedste ånd, således at alle 3 butikker lå omtrent på samme niveau ift. omsætning.

Derfor kunne vi i sommers markere, at halvårsomsætningen for 2022 havde overskredet alles forventninger, og det blev fejret med flødeboller i det meste af genbrug.

Det kom især til udtryk på butiksplan, da hele 2022 omsætningen for de 3 butikker rundede 7 millioner kroner for hele året. Tak til alle frivillige i genbrug, der har taget en ekstra tørn under Corona og gennem hele 2022.

Måske skyldes en del af succesen 'fælles ledelse', som er indført i løbet af 2022, måske er det nyhedens interesse pga. de 2 nye butikker, eller måske skyldes den større efterspørgsel krigen i Ukraine.

I 2022 er Røde Kors Odense vokset til over 700 frivillige, fordelt på cirka 32 aktiviteter – så der er stadig godt gang i hele forretningen, og succesen fortsætter.

I kølvandet på en aftagende Corona-epidemi startede 2022 med krigen i Ukraine, og i foråret 2022 kunne Odense modtage flygtninge her for første gang.

For RKO betød det en masse nye tiltag for ukrainerne:

- Vi satte gule og blå bånd op i Kongens Have
- Butikkerne donerede 2 ugers omsætning
- 2 nye caféer for ukrainske familier så dagens lys
- Der blev afholdt en masse foredrag om RKO, bl.a. ved AOF
- Der blev sørget for ekstra sommeraktiviteter for de ukrainske børn
- Der blev afholdt støttekoncert
- Ekstra tøjsortering blev igangsat (faktisk udført af selve bestyrelsen) samt tøjudlevering fra Lind Hansens Vej osv. osv.

Krigen i Ukraine gjorde dog også noget godt for fx 'Venner viser vej', som fik en opblomstring i en svær tid, og alle de frivillige i aktiviteten gik til opgaven med stor entusiasme, for de fik udført mange opgaver, som de ikke før havde prøvet kræfter med, men som i bedste Pippi-stil viste sig at kunne lykkes med nye tiltag og ikke mindst gennem hårdt arbejde.

Udover de ekstra mange tiltag i forbindelse med krigen i Ukraine, opstod også nye aktiviteter i Røde Kors Odense:

- Mandecafé + Mandehjørnet
- Følgevenner
- Kvindenetværk i Vollsmose
- Fællesskabet

Vi sagde også farvel til nogle:

- Værket
- Sorggruppen
- God start på Livet
- Primus motor er rykket til LK
- Sundhedsklinikken er flyttet til Mageløs

Førstehjælpen voksede fortsat, familievenner kom på fode igen, og mens vågerne vågede 900 timer i 2022 (i 2023 er de allerede oppe på 200 timer), nørklerne nørklede og besøgstjenesten besøgte, så kørte chaufførerne støt og trofast med tøj og møbler og holdt dermed sorteringen travlt beskæftiget, og vi nåede et overskud på 2,9 mio. kr. på trods af, at inflationen måske sidst på året havde sat sit præg, for tøj- og møbeldonationer var ikke helt på niveau med tidligere.

Apropos krisen, så blev der sidst på året knoklet igennem med julehjælp for i 2022 delte vi julehjælp ud til dobbelt så mange familier (ca. 600+) ift. 2021, og det må have varmet ethvert

Røde Kors hjerte at kunne være medvirkende til at gøre en mærkbar forskel for så mange mennesker og især for så mange børn.

Alle disse mange tiltag kaldte på ekstra hænder – ikke kun blandt de frivillige, men også i selve administrationen på Lind Hansens Vej, hvor vi i 2021 ansatte en koordinator, der i 2022 var blevet sat godt ind i alle kringelkrogene i Røde Kors Odense organisationen.

I 2022 blev også bestyrelsen udvidet med 2 ekstra medlemmer, og disse bestyrelsesposter blev besat af Susanne Salling og Heinz Lorenzen.

Alt dette gjorde vi naturligvis for at kunne servicere organisationen i det daglige, men også så vi kan imødekomme fremtiden på bedste vis.

Dette for at sætte Odense endnu tydeligere på landkortet, og dermed forblive et kendt fænomen i hele Danmark, for både Århus og her senest Hovedstaden har haft fat i Odense med henblik på at sparre, dele viden og lære af 'de bedste' – og uanset hvem der spørger, så er svaret, at vi i Odense har de absolut bedste, dygtigste og mest loyale frivillige.

For selvom det er fantastisk, at Røde Kors Odense hele tiden udvikler sig, så må vi ikke glemme de frivillige, som ikke nødvendigvis har startet noget nyt op, men som har styr på maskinrummet ved at holde motoren, som er vores eksisterende aktiviteter, i gang. Dem der dag for dag gør en forskel for sårbare mennesker i Odense og også ude i den store verden.

I er kernen i Røde Kors. Det er jeres arbejde, som er med til at holde vores organisation stærk og robust. Og uden jer, ville jeg ikke kunne stå her i dag som frivillig formand. Jeg er umådelig stolt over alt det, vi i fællesskab har udrettet. I har alle min dybeste respekt, og I får også her min tak.

Også i år har jeg valgt at sende beretningen ud på forhånd, og derfor er den lidt kortere, idet jeg gerne vil slå et slag for vores dygtige kommunikationsgruppe, som løbende sørger for at lægge en masse gode nyheder og informationer ud på vores sociale medier om årets gang. Her skal lyde en ekstra stor tak til aktivitetsleder Katrine Graversen, der har valgt at forlade bestyrelsen og Røde Kors for en stund – for Katrine skal ud og opleve verden. Tak for det kæmpe arbejde, Katrine har lagt i foreningskommunikationsgruppen og i bestyrelsen.

Jeg ser frem til at fortsætte det gode samarbejde med alle jer frivillige i 2023. Ét er sikkert og vist – der bliver endnu mere brug for dygtige og stabile frivillige i mange flere aktiviteter fremadrettet.

Endnu en gang tusind tak til alle vores frivillige, og tusind tak til bestyrelsen for deres dedikation og samarbejde. Lad os give os selv og hinanden et kæmpe skulderklap for at fejre, at vi også fremadrettet kan bevare et sundt og succesrigt Røde Kors Odense.

Det sundeste Røde Kors hjerte banker i Danmarks hjerte – nemlig Odense, og den trend vil vi fortsætte.

Tak for 2022!

Gerda Madsen
Formand for Røde Kors Odense

Formandens beretning blev taget til efterretning uden kommentarer og med applaus.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab

Revisor Kenneth Skov Hansen fra revisionsfirmaet EY gennemgik regnskabet. Det blev bemærket af revisor at revisions påtegningen er uden anmærkninger.

Regnskabet blev godkendt

4. Afdelings fremtidige virke:

a. Fællesskab som princip v/Mie Thulesen

Gennemgang af vigtigheden for at vi alle deltager i fællesskaber og gav mange eksempler på fællesskaber og stor indsats blandt alle frivillige i Røde Kors Odense.

b. Fremtidigt Virke v/Finn Etzerodt

Gennemgang af budget 2023 i hovedtræk – som afspejler afdelingens gode økonomi og den udvikling og rejse bestyrelsen forventer at Røde Kors Odense skal på i fremtiden.

5. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag

6. Valg til bestyrelsen

Genvalg:
Jesper Smith
Henning Holm Sørensen
Finn Etzerodt
Jesper Bernt Andersen

Følgende blev valgt ind som suppleanter:

Jeanet Vandling (genvalg)
Lone Schultz Hedemand (nyvalg)

7. Valg af revisor

EY blev genvalgt som revisor

8. Eventuelt

Jette Ørnstrup koordinator for de sociale cafeer har ønske om at starte ny social aktivitet op og der efterlyses frivillige – så kontakt Jette ved interesse for at deltage

Ikke noget yderligere at tilføje under punktet.

Referent 28.2.2023

Jesper Bernt Andersen